



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1387

IPIRANGA, 27 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº. 76/2021

**SÚMULA:** Dispõe sobre o processamento eletrônico da execução orçamentária no âmbito Poder Executivo e dá outras providências, na forma que especifica.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 69, VIII da Lei Orgânica Municipal.

**CONSIDERANDO** a necessidade de se disciplinar os procedimentos inerentes ao uso de assinatura eletrônica no âmbito da Prefeitura Municipal de Ipiranga;

**CONSIDERANDO** a necessidade de adoção de melhores práticas de gestão e a aplicação do princípio da eficiência também à assinatura e ao trâmite de documentos no âmbito do Município de Ipiranga;

**D E C R E T A :**

Art. 1º Fica instituído o sistema eletrônico de tramitação de processos de execução orçamentária no âmbito do Poder Executivo de Ipiranga.

Art. 2º A tecnologia a ser utilizada no processo eletrônico será desenvolvida por meio de assinatura eletrônica via login, com usuário e senha, no sistema de compras e de contabilidade do Município.

Parágrafo Único – Aplica-se ao disposto neste Decreto às rotinas de abertura e tramitação de processos para solicitação de abertura de crédito adicional, solicitação de despesa, nota de autorização de despesa, empenho e liquidação.

Art. 3º Considera-se documento digital aquele originalmente produzido em meio digital e meio eletrônico como o ambiente de armazenamento ou tráfego de informações digitais e transmissão eletrônica como a comunicação à distância com a utilização de redes de comunicação, preferencialmente a rede mundial de computadores.

Art. 4º Os usuários internos são os servidores efetivos ou comissionados do Poder Executivo Municipal e os externos compreendem os demais usuários com quem a Prefeitura Municipal de Ipiranga troque informações.

Art. 5º A assinatura eletrônica deverá possibilitar a identificação inequívoca do signatário e será admitida sob a forma de assinatura digital, baseada em certificado digital emitido por Autoridade Certificadora, na forma de lei específica.

Art. 6º Todos os atos do Poder Executivo na esfera administrativa que venham a tramitar sob a forma de processo eletrônico, nos termos deste Decreto, terão registro, visualização, tramitação e controle em meio eletrônico e serão assinados eletronicamente, contendo elementos que permitam identificar o usuário responsável pela sua prática.

Art. 7º Os documentos produzidos eletronicamente e juntados aos processos eletrônicos com garantia da origem e de seu signatário, na forma estabelecida neste Decreto, serão considerados originais para todos os efeitos legais e deverão permanecer armazenados no sistema de compras e de contabilidade do Município.

§ 1º Os extratos digitais e os documentos digitalizados e juntados aos processos têm a mesma força probante dos originais, ressalvada a alegação motivada e fundamentada de adulteração antes ou durante o processo de digitalização.

§ 2º Os documentos processados eletronicamente, tais como as solicitações de despesas, notas de empenho e notas de liquidação serão impressas e arquivadas junto aos seus respectivos processos administrativos físicos até que seja instituído o processo administrativo eletrônico municipal.

§ 3º Os originais de todos os documentos impressos e digitalizados deverão ser mantidos no arquivo apropriado e preservados até o término do prazo legal para o questionamento da veracidade do documento ou processo.

§ 4º A arquirão de falsidade do documento original será processada eletronicamente na forma da lei processual em vigor.

Art. 8º Consideram-se iniciados os processos de execução orçamentária por meio eletrônico no dia e hora que foi gravado no sistema, que estará disponível 24 (vinte quatro) horas por dia, ininterruptamente, ressalvados os períodos de manutenção do sistema.

§ 1º Todas as peças serão realizadas por meio eletrônico. No corpo dos documentos constará a indicação da forma de acesso ao documento originário, bem como o endereço do sítio eletrônico para sua conferência.

§ 2º Quando, por motivo técnico, for inviável o uso do meio eletrônico para o início ou controle de processos, esses poderão ser praticados por meio físico e oportunamente digitalizados e juntados ao processo.

Art. 9º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, 26 de julho de 2021.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
DECRETO Nº. 77/2021

**SÚMULA:** Revoga Procedimento Licitatório que especifica e dá outras providências.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos termos do disposto no Artigo 49, da Lei Federal nº. 8666/93, resolve e

**D E C R E T A :**

Artigo 1º - Face às razões de interesse público e dada a necessidade de alteração do edital, conforme comprovado nos autos, fica revogado o Pregão Eletrônico nº. 96/2021, tendo como objeto: Aquisição de equipamentos de informática, processamento de dados, mobiliário, materiais para comunicação, áudio e vídeo, e demais utensílios, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal de Indústria e Comércio.

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, 26 de julho de 2021.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
Prefeito Municipal

**MUNICÍPIO DE IPIRANGA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**Departamento de Recursos Humanos**

**PORTARIA Nº 355**  
**De 22 de julho de 2021**

**DOUGLAS DAVI CRUZ**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, Considerando a Lei Municipal n.º. 1.803/2008, bem como requerimento da servidora, resolve,

**CONCEDER**

À Servidora **DAINARA MORESCO FREITAS**, ocupante do Cargo de Provimento em Efetivo de Auxiliar Administrativo I, Licença Maternidade por um período de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir do dia 13 de julho de 2021, conforme atestado médico firmado pelo Dr. Henrique T. de Carvalho, CRM nº 31630-PR.

Registre-se.  
Publique-se.  
Cumpra-se.  
Oportunamente, archive-se.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 100/2021

**OBJETO:** Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para prestação de serviços de mecânica de veículos tipo ônibus/micro-ônibus, em atendimento às Secretarias Municipais de Saúde, Educação e Cultura e Assistência Social.

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº. 188/2021, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 10 de agosto de 2021, às 14:00 horas, (horário de Brasília) no portal bilcompras.com, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº. 100/2021.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 545, no Município de Ipiranga/Pr e no site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br) e bilcompras.com. Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br), mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e/ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 23 de julho de 2021.

**ELIANE GOTTEMS**  
Pregoeira.

**Diário Oficial do Município**

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1387

IPIRANGA, 27 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 85/2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 85/2021, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: fornecimento de materiais hospitalares e fraldas geriátricas, destinados à Secretaria Municipal de Saúde.

FORNECEDOR: AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI - CNPJ: 80.392.566/0001-45  
Valor Total do Fornecedor: 840,00 (oitocentos e quarenta reais).

LOTE 107 LOTE 107  
Valor Total do Lote: 840,00 (oitocentos e quarenta reais).

| Item | Especificação  | Marca              | Unidade | Quant. | Valor Unit.    | Valor Total     |
|------|--|--------------------|---------|--------|----------------|-----------------|
| 1    | Fita Adesiva hiperalérgica de 30 cm medidas de 5cmx10m/ 2inx11yds. | Hypafix<br>Hypafix | UN      | 24     | R\$<br>35,0000 | R\$<br>840,0000 |

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02  
Valor Total do Fornecedor: 8.349,30 (oito mil, trezentos e quarenta e nove reais e trinta centavos).

LOTE 44 LOTE 44  
Valor Total do Lote: 1.875,00 (um mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

| Item | Especificação  | Marca                           | Unidade | Quant. | Valor Unit.   | Valor Total       |
|------|--|---------------------------------|---------|--------|---------------|-------------------|
| 1    | Especulo vaginal descartável tamanho M lubrificado. Código BR0322446 | KOLPLAST VAGISPEC<br>MOD. MEDIO | UN      | 1500   | R\$<br>1,2500 | R\$<br>1.875,0000 |

LOTE 45 LOTE 45  
Valor Total do Lote: 819,00 (oitocentos e dezanove reais).

| Item | Especificação  | Marca                             | Unidade | Quant. | Valor Unit.   | Valor Total     |
|------|--|-----------------------------------|---------|--------|---------------|-----------------|
| 1    | Especulo vaginal descartável tamanho P lubrificado. Código BR0336430 | KOLPLAST VAGISPEC<br>MOD. PEQUENO | UN      | 700    | R\$<br>1,1700 | R\$<br>819,0000 |

LOTE 46 LOTE 46  
Valor Total do Lote: 3.430,00 (três mil, quatrocentos e trinta reais).

| Item | Especificação                                      | Marca                             | Unidade | Quant. | Valor Unit.   | Valor Total       |
|------|--|-----------------------------------|---------|--------|---------------|-------------------|
| 1    | Fita adesiva hospitalar (crepe) 6mmx50m. BR0437867 | POLI TAPE MASTERFIX<br>MOD. 16X50 | RL      | 1000   | R\$<br>3,4300 | R\$<br>3.430,0000 |

LOTE 47 LOTE 47  
Valor Total do Lote: 170,00 (cento e setenta reais).

| Item | Especificação  | Marca               | Unidade | Quant. | Valor Unit.   | Valor Total     |
|------|--|---------------------|---------|--------|---------------|-----------------|
| 1    | Fita adesiva indicadora para autoclave 19mmx30m. BR0279026 | POLI TAPE MASTERFIX | UN      | 50     | R\$<br>3,4000 | R\$<br>170,0000 |

LOTE 57 LOTE 57  
Valor Total do Lote: 42,00 (quarenta e dois reais).

| Item | Especificação  | Marca                            | Unidade | Quant. | Valor Unit.   | Valor Total    |
|------|--|----------------------------------|---------|--------|---------------|----------------|
| 1    | Lanceta descartável para punção digital caixa com 100 unidades com boa qualidade, Especificação: Espessura ultra fina com ponta triangular para punção indolor, penetração consistente, formato universal para maioria dos lancetadores existentes, produto esterilizado por radiação gama. Código BR0389338 | SG TECNOLOGIA UNIQUIMED MOD. 28G | UN      | 100    | R\$<br>0,4200 | R\$<br>42,0000 |

LOTE 87 LOTE 87  
Valor Total do Lote: 276,00 (duzentos e setenta e seis reais).

| Item | Especificação                                | Marca                       | Unidade | Quant. | Valor Unit.    | Valor Total     |
|------|--|-----------------------------|---------|--------|----------------|-----------------|
| 1    | Termômetro clínico digital. Código BR0435801 | WINNER WINNER MOD. DZGWQ301 | UN      | 20     | R\$<br>13,8000 | R\$<br>276,0000 |

LOTE 88 LOTE 88  
Valor Total do Lote: 584,70 (quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos).

| Item | Especificação  | Marca                        | Unidade | Quant. | Valor Unit.    | Valor Total     |
|------|--|------------------------------|---------|--------|----------------|-----------------|
| 1    | Tesoura reta para retirada de ponto, em aço inox tamanho 12cm. Obs: tesoura hospitalar. Código BR0327406 | CASSIFLEX CASSIFLEX MOD. 513 | UN      | 30     | R\$<br>19,4900 | R\$<br>584,7000 |

LOTE 92 LOTE 92  
Valor Total do Lote: 290,00 (duzentos e noventa reais).

| Item | Especificação                                   | Marca                        | Unidade | Quant. | Valor Unit.   | Valor Total     |
|------|---|------------------------------|---------|--------|---------------|-----------------|
| 1    | Almotolia transparente 250 ml. Código BR0279893 | J PROLAB JPROLAB MOD. 0905-4 | UN      | 100    | R\$<br>2,9000 | R\$<br>290,0000 |

LOTE 100 LOTE 100  
Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais).

| Item | Especificação   | Marca           | Unidade | Quant. | Valor Unit.    | Valor Total     |
|------|---|-----------------|---------|--------|----------------|-----------------|
| 1    | Adesivo Fotopolimerizável frasco 6g. Sistema adesivo de frasco único fotopolimerizável com excelente adesão ao esmalte e à dentina. Compatível com todos materiais restauradores de resinas compostas fotopolimerizáveis do mercado. BR 0391133 | MAQUIRA BOND 02 | UN      | 20     | R\$<br>40,0000 | R\$<br>800,0000 |

LOTE 101 LOTE 101  
Valor Total do Lote: 62,60 (sessenta e dois reais e sessenta centavos).

| Item | Especificação                                  | Marca               | Unidade | Quant. | Valor Unit.   | Valor Total    |
|------|--|---------------------|---------|--------|---------------|----------------|
| 1    | Formocresol frasco com 10 ml. Código BR0374821 | MAQUIRA FORMOCRESOL | UN      | 10     | R\$<br>6,2600 | R\$<br>62,6000 |

FORNECEDOR: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 03.652.030/0003-32  
Valor Total do Fornecedor: 4.539,00 (quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais).

LOTE 48 LOTE 48  
Valor Total do Lote: 4.140,00 (quatro mil, cento e quarenta reais).

| Item | Especificação   | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit.   | Valor Total       |
|------|---|--|---------|--------|---------------|-------------------|
| 1    | Fita cirúrgica microporosahipoalergica 2,5 cmx10 m (micropore). BR0437865 | CRAL / COPERTINA CX C/ 96 CRAL / COPERTINA 10379860122 | RL      | 2000   | R\$<br>2,0700 | R\$<br>4.140,0000 |

LOTE 62 LOTE 62  
Valor Total do Lote: 199,50 (cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

| Item | Especificação                              | Marca                             | Unidade | Quant. | Valor Unit.   | Valor Total     |
|------|--|-----------------------------------|---------|--------|---------------|-----------------|
| 1    | Luva estéril tamanho 7,5. Código BR0269838 | NEW HAND PAR NEW HAND 10182420004 | PAR     | 150    | R\$<br>1,3300 | R\$<br>199,5000 |

LOTE 63 LOTE 63  
Valor Total do Lote: 199,50 (cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

| Item | Especificação                                     | Marca                             | Unidade | Quant. | Valor Unit.   | Valor Total     |
|------|---|-----------------------------------|---------|--------|---------------|-----------------|
| 1    | Par de luvas cirúrgicas estéril nº 7.0. BR0269839 | NEW HAND PAR NEW HAND 10182420004 | PAR     | 150    | R\$<br>1,3300 | R\$<br>199,5000 |

FORNECEDOR: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI - CNPJ: 24.586.988/0001-80  
Valor Total do Fornecedor: 28.382,69 (vinte e oito mil, trezentos e oitenta e dois reais e sessenta e nove centavos).

LOTE 1 LOTE 1  
Valor Total do Lote: 398,00 (trezentos e noventa e oito reais).

| Item | Especificação   | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit.   | Valor Total     |
|------|---|--------|---------|--------|---------------|-----------------|
| 1    | Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme, pacote com 100 unidades. Código BR0348807 | THEOTO | PCT     | 100    | R\$<br>3,9800 | R\$<br>398,0000 |

LOTE 20 LOTE 20  
Valor Total do Lote: 2.049,50 (dois mil e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1387

IPIRANGA, 27 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 3

| Item | Especificação  | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|--|---------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | ATTEST indicador biológico para esterilização a vapor 1262B caixa com 10 unidades. BR0436058 | MAXIMED | CX      | 50     | R\$ 40,9900 | R\$ 2.049,5000 |

#### LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 406,00 (quatrocentos e seis reais).

| Item | Especificação   | Marca        | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|---|--------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Bolsa Coletora de urina Sistema Fechado (2000ml). BR0382452 | LABOR IMPORT | UN      | 100    | R\$ 4,0600  | R\$ 406,0000 |

#### LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 1.155,00 (um mil, cento e cinquenta e cinco reais).

| Item | Especificação   | Marca     | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|---|-----------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Coletor De Material Perfuro-Cortante 20, Embalagem Com 20 Litros. BR0363485 | DESCARBOX | UN      | 150    | R\$ 7,7000  | R\$ 1.155,0000 |

#### LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 1.315,20 (um mil, trezentos e quinze reais e vinte centavos).

| Item | Especificação   | Marca        | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|---|--------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Equipo de adm endovenosa macrogotas (c/ filtro de particulas, pinça, rolete/inj. lat/conexão luer lock rotativo). BR0386130 | LABOR IMPORT | UN      | 1200   | R\$ 1,0960  | R\$ 1.315,2000 |

#### LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 520,00 (quinhentos e vinte reais).

| Item | Especificação   | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Esparadrapo impermeável 2,5 com x 3 m. Código BR0437862 | MISNER | UN      | 200    | R\$ 2,6000  | R\$ 520,0000 |

#### LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 1.719,00 (um mil, setecentos e dezenove reais).

| Item | Especificação                          | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Glicerina 12% 120 mg/500 ml. BR0269622 | J.P.  | UN      | 300    | R\$ 5,7300  | R\$ 1.719,0000 |

#### LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

| Item | Especificação   | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Saco branco leitoso 15L - pacote c/ 100 unidades. BR0246549 | RAVA  | PCT     | 50     | R\$ 9,0000  | R\$ 450,0000 |

#### LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 3.098,99 (três mil e noventa e oito reais e noventa e nove centavos).

| Item | Especificação  | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Saco branco leitoso 100 L pcte c/100un. Código BR0296528 | RAVA  | PCT     | 100    | R\$ 30,9899 | R\$ 3.098,9900 |

#### LOTE 97 LOTE 97

Valor Total do Lote: 12.276,00 (doze mil, duzentos e setenta e seis reais).

| Item | Especificação  | Marca    | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total     |
|------|--|----------|---------|--------|-------------|-----------------|
| 1    | Fralda geriátrica G c/ 8 unidades, contendo aloe vera, camada externa toque suave, controlador de odor com extrato natural, barreiras mais altas, proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais, hipoalergênica, indicador de umidade e componentes atóxico. Composição: barreiras protetora de fibra de polipropileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (dry Gel), fios de elastano, adesivos termoplástico e fita adesiva para fixação, camada interna de não tecido e fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno. Pacote com 08 unidades. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência. O produto deverá ser de 1ª linha de qualidade. BR0360501 | MAXCLEAN | PCT     | 1200   | R\$ 10,2300 | R\$ 12.276,0000 |

#### LOTE 99 LOTE 99

Valor Total do Lote: 4.995,00 (quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais).

| Item | Especificação  | Marca    | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|--|----------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Fralda geriátrica tamanho P, pacote com 10 unidades, contendo aloe vera, camada externa toque suave, controlador de odor com extrato natural, barreiras mais altas, proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais, hipoalergênica, indicador de umidade e componentes atóxico. Composição: barreiras protetora de fibra de polipropileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (dry Gel), fios de elastano, adesivos termoplástico e fita adesiva para fixação, camada interna de não tecido e fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno. Pacote com 10 unidades. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência. O produto deverá ser de 1ª linha de qualidade. BR0427338 | MAXCLEAN | PCT     | 500    | R\$ 9,9900  | R\$ 4.995,0000 |

FORNECEDOR: CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 41.550.166/0001-69

Valor Total do Fornecedor: 2.515,55 (dois mil, quinhentos e quinze reais e cinquenta e cinco centavos).

#### LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 296,70 (duzentos e noventa e seis reais e setenta centavos).

| Item | Especificação   | Marca        | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|---|--------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Aguilha descartável 25x0,8 com 100 unidades, BR 0278414 | MEDIX BRASIL | CX      | 30     | R\$ 9,8900  | R\$ 296,7000 |

#### LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 455,50 (quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).

| Item | Especificação   | Marca        | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|---|--------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Aguilha descartável 20x5,5 com 100 unidades, BR 0278414 | MEDIX BRASIL | CX      | 50     | R\$ 9,1100  | R\$ 455,5000 |

#### LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 626,50 (seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos).

| Item | Especificação                           | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Algodão hidrófilo 500g. rolo. BR0279726 | NATHY | RL      | 50     | R\$ 12,5300 | R\$ 626,5000 |

#### LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 479,85 (quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos).

| Item | Especificação  | Marca        | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--|--------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Seringa 10ml, bico liso, sem dispositivos de proteção, sem agulha acoplada. Código BR0439644 | MEDIX BRASIL | UN      | 1500   | R\$ 0,3199  | R\$ 479,8500 |

#### LOTE 75 LOTE 75

Valor Total do Lote: 657,00 (seiscentos e cinquenta e sete reais).

| Item | Especificação  | Marca        | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--|--------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Seringa 5ml sem dispositivos de proteção sem agulha acoplada. Código BR0279402 | MEDIX BRASIL | UN      | 3000   | R\$ 0,2190  | R\$ 657,0000 |

FORNECEDOR: DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 31.940.808/0001-82

Valor Total do Fornecedor: 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).

#### LOTE 103 LOTE 103

Valor Total do Lote: 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).

| Item | Especificação                         | Marca               | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|---------------------------------------|---------------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Macação proteção tamanho G. BR 029884 | SAMARONNE SAMARONNE | PCT     | 500    | R\$ 17,0000 | R\$ 8.500,0000 |

FORNECEDOR: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 25.034.906/0001-58

Valor Total do Fornecedor: 82.582,00 (oitenta e dois mil, quinhentos e oitenta e dois reais).

#### LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 440,00 (quatrocentos e quarenta reais).

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1387

IPIRANGA, 27 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 4

| Item | Especificação  | Marca            | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--|------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Agulha descartável 13x0,45 com 100 unidades, BR0437183 | WILTEX<br>WILTEX | CX      | 50     | R\$ 8,8000  | R\$ 440,0000 |

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

| Item | Especificação  | Marca            | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--|------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Agulha descartável 25x7,0 cx com 100 unidades, BR0271994 | WILTEX<br>WILTEX | CX      | 50     | R\$ 12,0000 | R\$ 600,0000 |

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 640,00 (seiscentos e quarenta reais).

| Item | Especificação   | Marca            | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|---|------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Agulha descartável 1,20x40 cx com 100 unidades. BR0439947 | WILTEX<br>WILTEX | CX      | 50     | R\$ 12,8000 | R\$ 640,0000 |

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

| Item | Especificação   | Marca            | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|---|------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Atadura de crepe 10cmx1,8m com 13 fios/cm². BR0444355 | ERIMAX<br>ERIMAR | UN      | 3000   | R\$ 0,3000  | R\$ 900,0000 |

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

| Item | Especificação   | Marca            | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|---|------------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Atadura de crepe 12 cm x 1,8 m com 13 fios/cm². BR0444362 | ERIMAX<br>ERIMAR | RL      | 7000   | R\$ 0,4000  | R\$ 2.800,0000 |

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 6.000,00 (seis mil reais).

| Item | Especificação   | Marca            | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|---|------------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Atadura de crepe 15 cm x 1,8 m com 13 fios/cm². BR0444365 | ERIMAX<br>ERIMAR | UN      | 12000  | R\$ 0,5000  | R\$ 6.000,0000 |

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 3.450,00 (três mil, quatrocentos e cinquenta reais).

| Item | Especificação   | Marca            | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|---|------------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Atadura de crepe 20 cm x 1,8 m com 13 fios/cm². BR0444371 | ERIMAX<br>ERIMAR | UN      | 5000   | R\$ 0,6900  | R\$ 3.450,0000 |

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 1.625,00 (um mil, seiscentos e vinte e cinco reais).

| Item | Especificação  | Marca                  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|--|------------------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Lençol Descartável Papel Hospitalar Maca 70x50 contendo 50 metros cada rolo. BR0312616 | FORTCLEAN<br>FORTCLEAN | RL      | 250    | R\$ 6,5000  | R\$ 1.625,0000 |

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 740,00 (setecentos e quarenta reais).

| Item | Especificação   | Marca                | Unidade | Quant. | Valor Unit.  | Valor Total  |
|------|---|----------------------|---------|--------|--------------|--------------|
| 1    | Indicador químico SIL - 250, caixa com 250 fitas. BR0332346 | CLEAN UP<br>CLEAN UP | CX      | 5      | R\$ 148,0000 | R\$ 740,0000 |

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 58.400,00 (cinquenta e oito mil e quatrocentos reais).

| Item | Especificação  | Marca            | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total     |
|------|--|------------------|---------|--------|-------------|-----------------|
| 1    | Compressa de gaze 7,5 x 7,5 cm, 13 fios, 8 camadas, 5 dobras, 100% algodão, não estéril, isenta de produtos químicos, pacote com 500 un. Código BR0269587. | ERIMAX<br>ERIMAR | UN      | 4000   | R\$ 14,6000 | R\$ 58.400,0000 |

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 3.912,00 (três mil, novecentos e doze reais).

| Item | Especificação                                     | Marca            | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|---|------------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Papel grau cirúrgico 12cm x 100m. Código BR042385 | DUOTEC<br>DUOTEC | RL      | 80     | R\$ 48,9000 | R\$ 3.912,0000 |

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 3.075,00 (três mil e setenta e cinco reais).

| Item | Especificação                                      | Marca            | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|--|------------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Papel grau cirúrgico 15cm x 100m. Código BR0443438 | DUOTEC<br>DUOTEC | RL      | 50     | R\$ 61,5000 | R\$ 3.075,0000 |

FORNECEDOR: GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 17.472.278/0001-64

Valor Total do Fornecedor: 6.371,30 (seis mil, trezentos e setenta e um reais e trinta centavos).

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 1.259,30 (um mil, duzentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos).

| Item | Especificação                                       | Marca                    | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|---|--------------------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Clorexidina 2% solução degermante, litro. BR0269876 | RIOQUIMICA<br>RIOQUIMICA | L       | 70     | R\$ 17,9900 | R\$ 1.259,3000 |

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 1.372,00 (um mil, trezentos e setenta e dois reais).

| Item | Especificação  | Marca            | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|--|------------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Dermo suave tópico 10%iodopolividona (1%iodo ativo). BR0398705 | FARMAX<br>FARMAX | L       | 80     | R\$ 17,1500 | R\$ 1.372,0000 |

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais).

| Item | Especificação                                 | Marca              | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|---|--------------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Eletrodo descartável adulto. Código BR0238956 | MAXICOR<br>MAXICOR | UN      | 5000   | R\$ 0,2700  | R\$ 1.350,0000 |

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 510,00 (quinhentos e dez reais).

| Item | Especificação   | Marca    | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|---|----------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Seringa 3ml, bico liso, sem dispositivos de proteção, sem agulha acoplada. Código BR0439625 | SR<br>SR | UN      | 3000   | R\$ 0,1700  | R\$ 510,0000 |

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 235,00 (duzentos e trinta e cinco reais).

| Item | Especificação                 | Marca              | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|-------------------------------|--------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Sonda Uretral Nº 8. BR0435979 | SOLIDOR<br>SOLIDOR | UN      | 500    | R\$ 0,4700  | R\$ 235,0000 |

LOTE 84 LOTE 84

Valor Total do Lote: 1.645,00 (um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais).

| Item | Especificação                         | Marca              | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|---------------------------------------|--------------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Sonda Uretral Nº 10. Código BR0436042 | SOLIDOR<br>SOLIDOR | UN      | 3500   | R\$ 0,4700  | R\$ 1.645,0000 |

FORNECEDOR: ICOFA INDUSTRIA E COMERCIO DE FRALDAS E ABSORVENTES LTDA - CNPJ: 02.121.800/0001-96

Valor Total do Fornecedor: 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).

LOTE 96 LOTE 96

Valor Total do Lote: 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).

| Item | Especificação   | Marca                    | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total     |
|------|---|--------------------------|---------|--------|-------------|-----------------|
| 1    | Fralda geriátrica GG c/ 8 unidades, contendo aloe vera, camada externa toque suave, controlador de odor com extrato natural, barreiras mais altas, proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais, hipoalergênica, indicador de umidade e componentes atóxico. Composição: barreiras protetora de fibra de polipropileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (dry Gel), fios de elastano, adesivos termoplástico e fita adesiva para fixação, camada interna de não tecido e fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno. Pacote com 08 unidades. Na embalagem deverá constar externamente a | ALI<br>MASTER<br>PREMIUM | PCT     | 1200   | R\$ 12,0000 | R\$ 14.400,0000 |

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>





# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1387

IPIRANGA, 27 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 5

|  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|
| identificação, fabricação, validade, lote e procedência. O produto deverá ser de 1ª linha de qualidade. BR 0380597 |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|

LOTE 98 LOTE 98

Valor Total do Lote: 12.000,00 (doze mil reais).

| Item | Especificação   | Marca              | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total     |
|------|---|--------------------|---------|--------|-------------|-----------------|
| 1    | Fralda geriátrica M c/ 10 unidades, contendo aloe vera, camada externa toque suave, controlador de odor com extrato natural, barreiras mais altas, proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais, hipoalergênica, indicador de umidade e componentes atóxico. Composição: barreiras protetora de fibra de polipropileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (dry Gel), fios de elastano, adesivos termoplástico e fita adesiva para fixação, camada interna de não tecido e fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno. Pacote com 10 unidades. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência. O produto deverá ser de 1ª linha de qualidade. BR0358131 | ALI MASTER PREMIUM | PCT     | 1000   | R\$ 12,0000 | R\$ 12.000,0000 |

FORNECEDOR: JETHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 34.027.398/0001-71

Valor Total do Fornecedor: 2.755,00 (dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais).

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 2.755,00 (dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais).

| Item | Especificação               | Marca            | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|-----------------------------|------------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | ÁLCOOL 70% litro BR0269941. | VICPHARMA Litros | L       | 500    | R\$ 5,5100  | R\$ 2.755,0000 |

FORNECEDOR: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A - CNPJ: 07.752.236/0001-23

Valor Total do Fornecedor: 70.260,40 (setenta mil, duzentos e sessenta reais e quarenta centavos).

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 31.166,40 (trinta e um mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos).

| Item | Especificação  | Marca                            | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total     |
|------|--|----------------------------------|---------|--------|-------------|-----------------|
| 1    | Avental descartável Hospitalar impermeável. Manga longa, Gramatura 40gr/m2, Dimensões: Confeccionado em TNT de alta qualidade. Comprimento 1,00 cm x 1,40 cm com abertura traseira, com fechamento em tiras para amarrar atrás do pescoço e na cintura, com gola cirúrgica. Tamanho Único. Com Elástico nas mangas. BR 0375041 | ROBISA / LUVIX<br>ROBISA / LUVIX | UN      | 8000   | R\$ 3,8958  | R\$ 31.166,4000 |

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 13.285,00 (treze mil, duzentos e oitenta e cinco reais).

| Item | Especificação   | Marca                | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total     |
|------|---|----------------------|---------|--------|-------------|-----------------|
| 1    | Luva de procedimento ambidestra, Não estéril, em latex, com 100 unidades, tamanho M. Código BR0337450 | frontinense latex br | CX      | 500    | R\$ 26,5700 | R\$ 13.285,0000 |

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 13.295,00 (treze mil, duzentos e noventa e cinco reais).

| Item | Especificação  | Marca                | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total     |
|------|--|----------------------|---------|--------|-------------|-----------------|
| 1    | Luva de procedimento ambidestra Não estéril em latex, caixa com 100 unidades, tamanho P - Par. BR0269894 | frontinense latex br | CX      | 500    | R\$ 26,5900 | R\$ 13.295,0000 |

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 5.314,00 (cinco mil, trezentos e quatorze reais).

| Item | Especificação  | Marca                | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|--|----------------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Luva de procedimento ambidestra Não estéril, em latex, com 100 unidades, tamanho G. Código BR0269892 | frontinense latex br | CX      | 200    | R\$ 26,5700 | R\$ 5.314,0000 |

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

| Item | Especificação   | Marca           | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|---|-----------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Máscara Hospitalar N95 PFF2. Características do produto: Possui 6 camadas de Proteção; Com clip nasal; Formato anatômico; Contém 02 tiras de elástico para fixação. BR0298538 | caithec caithec | UN      | 4000   | R\$ 1,8000  | R\$ 7.200,0000 |

FORNECEDOR: METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. - CNPJ: 83.157.032/0001-22

Valor Total do Fornecedor: 2.355,50 (dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 705,50 (setecentos e cinco reais e cinquenta centavos).

| Item | Especificação  | Marca           | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--|-----------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Curativo absorvente adesivo hipo-Alérgico, com matéria prima de alta qualidade (fita microporosa, disco absorvente de tecido agulhado) e protegido por papel siliconado. Caixa contendo 500 unidades de bandagens adesivas Stopper, na cor bege, no tamanho 2,5cm por 2,5cm. BR0429067 | MISSNER ADESIVO | CX      | 50     | R\$ 14,1100 | R\$ 705,5000 |

LOTE 61 LOTE 61

Valor Total do Lote: 165,00 (cento e sessenta e cinco reais).

| Item | Especificação   | Marca            | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|---|------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Luva plástica para toque estéril, em látex, pacote com 100 unidades | LUPLAST PL?STICA | PCT     | 10     | R\$ 16,5000 | R\$ 165,0000 |

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais).

| Item | Especificação                                   | Marca           | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|---|-----------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Óleo de girassol cicatrizante 200 ml. BR0348002 | NUTRIEX DERMAEX | UN      | 150    | R\$ 5,1000  | R\$ 765,0000 |

LOTE 108 LOTE 108

Valor Total do Lote: 720,00 (setecentos e vinte reais).

| Item | Especificação                                | Marca       | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--|-------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Hidrogel ou Hidrogel com Alginato - 2 gramas | CASEX CASEX | UN      | 24     | R\$ 30,0000 | R\$ 720,0000 |

FORNECEDOR: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME - CNPJ: 21.484.336/0001-47

Valor Total do Fornecedor: 2.100,00 (dois mil e cem reais).

LOTE 64 LOTE 64

Valor Total do Lote: 2.100,00 (dois mil e cem reais).

| Item | Especificação   | Marca           | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|---|-----------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Máscara tripla com clip nasal contendo camada externa hidropelente, camada interna com filtragem bacteriana. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem.. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. Solda por ultrassom; Com clip nasal. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. BR 0250311. | M2 LIFE M2 LIFE | UN      | 300    | R\$ 7,0000  | R\$ 2.100,0000 |

FORNECEDOR: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 02.816.696/0001-54

Valor Total do Fornecedor: 18.874,00 (dezoito mil, oitocentos e setenta e quatro reais).

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).

| Item | Especificação  | Marca                | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total     |
|------|--|----------------------|---------|--------|-------------|-----------------|
| 1    | Bolsa de Colostomia/Ileostomia drenável, transparente recortável 19-64cm com barreira protetora de pele de diâmetro da abertura para estoma recortável de 19 a 64mm e 1 clipe de fechamento. 22771/1197912-ACTIVE LIFE. Obs: Este produto está sendo solicitado para uma paciente que não se adaptou a nenhuma outra marca, sendo somente a Marca Convatec que poderá ser adquirida pra esta paciente. Podendo ser da cor: transparente ou opaca. BR0401733. | CONVATEC 80523029009 | UN      | 600    | R\$ 18,0000 | R\$ 10.800,0000 |

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1387

IPIRANGA, 27 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 6

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 850,00 (oitocentos e cinquenta reais).

| Item | Especificação  | Marca                | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--|----------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | CURATIVO HIDROATIVO ESTÉRIL TRANSPARENT, validade mínima 2 anos, embalagem 01 unidade. BR0443478 | CONVATEC 80523020014 | UN      | 50     | R\$ 17,0000 | R\$ 850,0000 |

LOTE 106 LOTE 106

Valor Total do Lote: 7.224,00 (sete mil, duzentos e vinte e quatro reais).

| Item | Especificação                 | Marca                | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|-------------------------------|----------------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Hidrofibra de prata, 10x10 cm | CONVATEC 80523020049 | UN      | 168    | R\$ 43,0000 | R\$ 7.224,0000 |

FORNECEDOR: PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 85.247.385/0001-49

Valor Total do Fornecedor: 25.640,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e quarenta reais).

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 380,00 (trezentos e oitenta reais).

| Item | Especificação   | Marca           | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|---|-----------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Água Destilada para injeção, estéril, ampola com 10 ml. BR0276839 | EQUIPLEX AMPOLA | AMP     | 1000   | R\$ 0,3800  | R\$ 380,0000 |

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

| Item | Especificação                    | Marca           | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|----------------------------------|-----------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Água destilada 100 ml, BR0315056 | EQUIPLEX FRASCO | UN      | 500    | R\$ 2,6000  | R\$ 1.300,0000 |

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 2.740,00 (dois mil, setecentos e quarenta reais).

| Item | Especificação                    | Marca           | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|----------------------------------|-----------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Água destilada 250 ml, BR0352317 | EQUIPLEX FRASCO | UN      | 1000   | R\$ 2,7400  | R\$ 2.740,0000 |

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 9.520,00 (nove mil, quinhentos e vinte reais).

| Item | Especificação   | Marca           | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|---|-----------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Solução fisiológica 0,9% 250 ml comum para curativo e inalação sistema fechado. BR0371273 | EQUIPLEX FRASCO | FR      | 4000   | R\$ 2,3800  | R\$ 9.520,0000 |

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).

| Item | Especificação   | Marca           | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|---|-----------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Solução fisiológica 0,9% 100 ml comum para curativo e inalação sistema fechado. BR0371273 | EQUIPLEX FRASCO | UN      | 4000   | R\$ 2,2000  | R\$ 8.800,0000 |

LOTE 80 LOTE 80

Valor Total do Lote: 2.900,00 (dois mil e novecentos reais).

| Item | Especificação                                       | Marca           | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|---|-----------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Solução ringer com lactato 250 ml. Código BR0303292 | EQUIPLEX FRASCO | UN      | 1000   | R\$ 2,9000  | R\$ 2.900,0000 |

FORNECEDOR: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 00.656.468/0001-39

Valor Total do Fornecedor: 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 7.000,00 (sete mil reais).

| Item | Especificação  | Marca                 | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|--|-----------------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Equipo para nutrição enteral estéril com pinça rolete. BR0386131 | DESCARPACK DESCARPACK | UN      | 7000   | R\$ 1,0000  | R\$ 7.000,0000 |

LOTE 93 LOTE 93

Valor Total do Lote: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

| Item | Especificação   | Marca                  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|---|------------------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Tiras reagentes para determinação de glicemia, COMPATÍVEL COM O APARELHO ACCU-CHECK Active, com 50 unidades. BR 0339565 | ROCHE ACCU-CHEK ACTIVE | CX      | 100    | R\$ 35,0000 | R\$ 3.500,0000 |

FORNECEDOR: TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA ME - CNPJ: 05.247.406/0001-97

Valor Total do Fornecedor: 15.370,00 (quinze mil, trezentos e setenta reais).

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 7.520,00 (sete mil, quinhentos e vinte reais).

| Item | Especificação   | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Bolsa de colostomia contendo 1(uma) unidade medida 19x64mm opaca composto por Bolsa Opaca com Placa Recortável, para estomas de diâmetro entre 19mm e 64mm. Drenável Sistema de peça única, com filtro de carvão ativado, confeccionada em plástico macio, antiodor, opaca, com tela protetora periestomal composta por resina sintética ou mista composta por eva (etil vinil acetato ou acetato de vinilileno) e pvdc (dicloroeto de polivinila ou cloreto de polivinilideno), com adesivo microporoso. Obs: A bolsa de colostomia deverá ser compatível a marca coloplast contendo qualidade igual ou superior. BR0401733. | CASEX | UN      | 800    | R\$ 9,4000  | R\$ 7.520,0000 |

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 7.050,00 (sete mil e cinquenta reais).

| Item | Especificação                  | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|--------------------------------|-------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | BOTA DE UNNA 10 X 9. BR0319905 | CASEX | UN      | 300    | R\$ 23,5000 | R\$ 7.050,0000 |

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 570,00 (quinhentos e setenta reais).

| Item | Especificação  | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Curativo de espuma de poliuretano não adesivo tamanho 10cmx10cm. BR0443324 | CASEX | UN      | 30     | R\$ 19,0000 | R\$ 570,0000 |

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 230,00 (duzentos e trinta reais).

| Item | Especificação                          | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Hidrogel com Alginato 85 gr. BR0448241 | CASEX | UN      | 10     | R\$ 23,0000 | R\$ 230,0000 |

FORNECEDOR: UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA - CNPJ: 20.306.488/0001-97

Valor Total do Fornecedor: 5.860,00 (cinco mil, oitocentos e sessenta reais).

LOTE 102 LOTE 102

Valor Total do Lote: 5.860,00 (cinco mil, oitocentos e sessenta reais).

| Item | Especificação   | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|---|--|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Repelente de insetos, em spray, com formula não oleosa, de 1ª qualidade. Mínimo 200 ml. BR0432403 | SAIL ISENTO SAIL ISENTO - ANVISA 291200038.001-8 | UN      | 500    | R\$ 11,7200 | R\$ 5.860,0000 |

FORNECEDOR: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - CNPJ: 32.635.445/0001-34

Valor Total do Fornecedor: 27.936,60 (vinte e sete mil, novecentos e trinta e seis reais e sessenta centavos).

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 177,00 (cento e setenta e sete reais).

| Item | Especificação  | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Água Oxigenada 10v Almotolia 100ml. Código BR0277319 | FARMAX | FR      | 30     | R\$ 5,9000  | R\$ 177,0000 |

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 3.715,00 (três mil, setecentos e quinze reais).

| Item | Especificação                         | Marca       | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|---------------------------------------|-------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Álcool Gel Pamp 500 gramas BR 0269943 | CICLO FARMA | UN      | 500    | R\$ 7,4300  | R\$ 3.715,0000 |

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 637,80 (seiscentos e trinta e sete reais e oitenta centavos).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
|      |               |       |         |        |             |             |

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1387

IPIRANGA, 27 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 7

|   |   |             |    |    |             |              |
|---|---|-------------|----|----|-------------|--------------|
| 1 | Álcool em gel antisséptico 70%, embalagem com 5 litros, com glicerina em sua formulação, pH: 5,5 - 7,8 próprio para higienizar as mãos e ideal como suplemento às lavagens rotineiras com água e sabão. Evapora rapidamente sem deixar odor residual. BR 0269943. | CICLO FARMA | UN | 15 | R\$ 42,5200 | R\$ 637,8000 |
|---|---|-------------|----|----|-------------|--------------|

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais).

| Item | Especificação  | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Clorexidina 0,5% solução alcoólica, litro. BR0269878 | FARMAX | L       | 20     | R\$ 7,7000  | R\$ 154,0000 |

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 414,00 (quatrocentos e quatorze reais).

| Item | Especificação  | Marca     | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--|-----------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Coletor De Material Perfuro Cortantes 7 L. BR0263484 | DESCARBOX | UN      | 100    | R\$ 4,1400  | R\$ 414,0000 |

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 1.065,00 (um mil e sessenta e cinco reais).

| Item | Especificação   | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Curativo absorvente adesivo, hipo-Alérgico, com matéria prima de alta qualidade (fita microporosa, disco absorvente de tecido agulhado) e protegido por papel siliconado. Stopper Kids Infantil - Caixa com 500 Unidades. BR0429067 | CIEX  | CX      | 50     | R\$ 21,3000 | R\$ 1.065,0000 |

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 72,80 (setenta e dois reais e oitenta centavos).

| Item | Especificação  | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Dermo suave degermante 10% iodopolividona, amotolia 100ml. BR0398705 | FARMAX | UN      | 20     | R\$ 3,6400  | R\$ 72,8000 |

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 3.840,00 (três mil, oitocentos e quarenta reais).

| Item | Especificação                                | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|--|---------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Frasco de nutrição esteral 500 ml. BR0395534 | BIOBASE | UN      | 3000   | R\$ 1,2800  | R\$ 3.840,0000 |

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 252,50 (duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

| Item | Especificação   | Marca    | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|---|----------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Gel para ultrassom, isento de sal, resistente a corrosão, 5 kg. BR0438929 | MULTIGEL | UN      | 10     | R\$ 25,2500 | R\$ 252,5000 |

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 333,00 (trezentos e trinta e três reais).

| Item | Especificação                                    | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Iodopolividona PVPI degermante 100 ml. BR0398706 | FARMAX | UN      | 100    | R\$ 3,3300  | R\$ 333,0000 |

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 30,00 (trinta reais).

| Item | Especificação   | Marca      | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Lamina bisturi descartável estéril n.15. Código BR0273178 | DESCARPACK | UN      | 100    | R\$ 0,3000  | R\$ 30,0000 |

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 60,00 (sessenta reais).

| Item | Especificação  | Marca        | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Lâmina para bisturi nº. 23. Em aço carbono, embaladas individualmente. BR0313631 | LABOR IMPORT | UN      | 200    | R\$ 0,3000  | R\$ 60,0000 |

LOTE 71 LOTE 71

Valor Total do Lote: 105,00 (cento e cinco reais).

| Item | Especificação          | Marca        | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|------------------------|--------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Scalp nº 21. BR0278085 | LABOR IMPORT | UN      | 500    | R\$ 0,2100  | R\$ 105,0000 |

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 2.350,00 (dois mil, trezentos e cinquenta reais).

| Item | Especificação  | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Seringa 20ml, bico liso, sem dispositivos de proteção, sem agulha acoplada. Código BR0439627 | SR    | UN      | 5000   | R\$ 0,4700  | R\$ 2.350,0000 |

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 1.860,00 (um mil, oitocentos e sessenta reais).

| Item | Especificação  | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Solução fisiológica 0,9% 100 ml comum para curativo e inalação sistema aberto. BR0371273 | FARMAX | FR      | 1000   | R\$ 1,8600  | R\$ 1.860,0000 |

LOTE 77 LOTE 77

Valor Total do Lote: 2.350,00 (dois mil, trezentos e cinquenta reais).

| Item | Especificação   | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Solução fisiológica 0,9% 250 mL comum para curativo e inalação. BR0371273 | FARMAX | FR      | 1000   | R\$ 2,3500  | R\$ 2.350,0000 |

LOTE 81 LOTE 81

Valor Total do Lote: 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais).

| Item | Especificação                         | Marca      | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|---------------------------------------|------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Sonda de Foley n.16. Código BR0436007 | DESCARPACK | UN      | 100    | R\$ 2,7500  | R\$ 275,0000 |

LOTE 82 LOTE 82

Valor Total do Lote: 1.100,00 (um mil e cem reais).

| Item | Especificação                         | Marca      | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|---------------------------------------|------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Sonda de Foley n.18. Código BR0436012 | DESCARPACK | UN      | 400    | R\$ 2,7500  | R\$ 1.100,0000 |

LOTE 85 LOTE 85

Valor Total do Lote: 5.880,00 (cinco mil, oitocentos e oitenta reais).

| Item | Especificação                         | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|---------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Sonda Uretral Nº 12. Código BR0435986 | BIOSANI | UN      | 12000  | R\$ 0,4900  | R\$ 5.880,0000 |

LOTE 86 LOTE 86

Valor Total do Lote: 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais).

| Item | Especificação                          | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|--|---------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Sonda traqueal nº 12. Código BR0454395 | BIOSANI | UN      | 5000   | R\$ 0,5500  | R\$ 2.750,0000 |

LOTE 89 LOTE 89

Valor Total do Lote: 106,50 (cento e seis reais e cinquenta centavos).

| Item | Especificação                   | Marca     | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|---------------------------------|-----------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Vaselina líquida 1L. BR 0431301 | FACILIMPE | L       | 5      | R\$ 21,3000 | R\$ 106,5000 |

LOTE 90 LOTE 90

Valor Total do Lote: 91,00 (noventa e um reais).

| Item | Especificação                                   | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Cateter tipo óculos de adulto. Código BR0281420 | BIOSANI | UN      | 100    | R\$ 0,9100  | R\$ 91,0000 |

LOTE 91 LOTE 91

Valor Total do Lote: 318,00 (trezentos e dezoito reais).

| Item | Especificação                            | Marca    | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--|----------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Almotolia âmbar 250 ml. Código BR0279887 | J PROLAB | UN      | 100    | R\$ 3,1800  | R\$ 318,0000 |

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 350.131,34 (trezentos e cinquenta mil, cento e trinta e um reais e trinta e quatro centavos).

Ipiranga/PR, 22 de julho de 2021.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1387

IPIRANGA, 27 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
AVISO DE EDITAL  
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 19/2021

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, com sede na Rua XV de Novembro, nº. 545, Centro, Cep: 84450-000, nesta cidade, através da presidente da Comissão Permanente Licitação a Sra. Eliane Gottens, devidamente designada pela Portaria nº. 189/2021, torna público que fará realizar, junto ao Departamento de Licitação, do Município de Ipiranga, situado no horário e endereço a seguir mencionados, CHAMAMENTO PÚBLICO para credenciamento objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços médicos (profissional clínico geral, diretor clínico, médico auditor), transferências, serviços de enfermagem e demais serviços, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

Os interessados deverão protocolar sua documentação junto ao Departamento de Licitação, na Rua XV de Novembro, nº. 545, Centro, Ipiranga/Pr, no horário das 08h00min às 12h00m e das 13h00min às 17h00min o Requerimento e toda a documentação necessária para o Credenciamento, a partir do dia 27/07/2021.

A primeira sessão de abertura dos envelopes das proponentes que protocolaram seus requerimentos manifestando interesse no credenciamento, será realizada dia 18 de agosto de 2021 às 14:00 horas.

O presente edital ficará disponível para solicitação de credenciamento pelo período de 06(seis) meses, contados da data de sua publicação, período em que poderá ser requerido credenciamento. O julgamento dos requerimentos de credenciamento e a documentação dos novos interessados serão feitos em sessões públicas periódicas designadas pela Comissão de Licitação, conforme necessidade.

O edital completo e seus anexos, adendos, alterações, encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima e site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br), podendo ser solicitados através do e-mail [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br).

Demais informações: e-mail: [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br) e Fax: 0xx42 3242-1222.

Ipiranga - PR, 23 de julho de 2021.

ELIANE GOTTEMS  
Presidente da Comissão  
de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 327/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 80.392.566/0001-45, com sede Rua João Kubis, 780, Colônia Antônio Prado, Cep: 80230000, na cidade de Almirante Tamandaré/PR.

OBJETO: fornecimento de materiais hospitalares e fraldas geriátricas, destinados à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR CONTRATADO: 840,00 (oitocentos e quarenta reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 85/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00 - 3016 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00 - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00 - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00 - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00 - 493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00 - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00 - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00 - 3303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.30.00.00 - 1029 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.30.00.00 - 3020 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00 - 510 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.305.0014.2.039.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 26 de julho de 2021 a 26 de julho de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 26 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 26 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI  
MARIO JOSÉ TKATCHUK  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 328/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 00.802.002/0001-02, com sede na ESTRADA BOA ESPERANÇA, 2320, Cep: 89160000, Bairro: FUNDO CANOAS, na cidade de RIO DO SUL/SC.

OBJETO: fornecimento de materiais hospitalares e fraldas geriátricas, destinados à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR CONTRATADO: 8.349,30 (oito mil, trezentos e quarenta e nove reais e trinta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 85/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00 - 3016 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00 - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00 - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00 - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00 - 493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00 - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00 - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00 - 3303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.30.00.00 - 1029 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.30.00.00 - 3020 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00 - 510 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.305.0014.2.039.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 26 de julho de 2021 a 26 de julho de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 26 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 26 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA  
MAICON CORDOVA PEREIRA  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 329/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 03.652.030/0003-32, com sede na Acesso Florenal Ribeiro, 1551-D, Cep: 89815-2920, na cidade de Chapecó/SC.

OBJETO: fornecimento de materiais hospitalares e fraldas geriátricas, destinados à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR CONTRATADO: 4.539,00 (quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 85/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00 - 3016 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00 - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00 - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00 - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00 - 493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00 - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00 - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00 - 3303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.30.00.00 - 1029 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.30.00.00 - 3020 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00 - 510 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.305.0014.2.039.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 26 de julho de 2021 a 26 de julho de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 26 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 26 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
Vilson Szymanski  
(Contratada)

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>





# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1387

IPIRANGA, 27 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 330/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 24.586.988/0001-80, com sede na RUA PAVÃO, 540, 0540, JD. BANDEIRANTES Cep: 86703250, na cidade de ARAPONGAS/PR.

OBJETO: fornecimento de materiais hospitalares e fraldas geriátricas, destinados à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR CONTRATADO: 28.382,69 (vinte e oito mil, trezentos e oitenta e dois reais e sessenta e nove centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 85/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00. - 3016 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00. - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00. - 3303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.30.00.00. - 1029 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.30.00.00. - 3020 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.305.0014.2.039.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 26 de julho de 2021 a 26 de julho de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 26 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 26 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI  
RENAN DIEGO RODRIGUES SALLA  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 331/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 41.550.166/0001-69, com sede na RUA RABILONGA N 59, Cep: 86701470, Bairro: VILA CASCATA, na cidade de ARAPONGAS/PR.

OBJETO: fornecimento de materiais hospitalares e fraldas geriátricas, destinados à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR CONTRATADO: 2.515,55 (dois mil, quinhentos e quinze reais e cinquenta e cinco centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 85/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00. - 3016 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00. - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00. - 3303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.30.00.00. - 1029 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.30.00.00. - 3020 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.305.0014.2.039.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 26 de julho de 2021 a 26 de julho de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 26 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 26 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.  
ISADORA PUGLIESI FERREIRA  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 332/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 31.940.808/0001-82, com sede na AV. TIRADENTES N 1904, 1904, Cep: 75043044, Bairro: SETOR CENTRAL, na cidade de ANÁPOLIS/PR.

OBJETO: fornecimento de materiais hospitalares e fraldas geriátricas, destinados à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR CONTRATADO: 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 85/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00. - 3016 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00. - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00. - 3303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.30.00.00. - 1029 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.30.00.00. - 3020 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.305.0014.2.039.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 26 de julho de 2021 a 26 de julho de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 26 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 26 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA  
ALEX BATISTA LOURENÇO  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 333/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 25.034.906/0001-58, com sede na Rua Machado de Assis, 1237, Bairro Bela Vista, Cep: 99.704-066, na cidade de Erechim/RS.

OBJETO: fornecimento de materiais hospitalares e fraldas geriátricas, destinados à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR CONTRATADO: 82.582,00 (oitenta e dois mil, quinhentos e oitenta e dois reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 85/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00. - 3016 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00. - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00. - 3303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.30.00.00. - 1029 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.30.00.00. - 3020 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.305.0014.2.039.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 26 de julho de 2021 a 26 de julho de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 26 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 26 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
IVO CAPITANIO JUNIOR  
(Contratada)

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1387

IPIRANGA, 27 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 334/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 17.472.278/0001-64, com sede na RUA GOTARDO MAZZAROLO, Nº 16, Cep: 99740000, Bairro: CENTRO, na cidade de BARÃO DE COTEGIPE/RS.

OBJETO: fornecimento de materiais hospitalares e fraldas geriátricas, destinados à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR CONTRATADO: 6.371,30 (seis mil, trezentos e setenta e um reais e trinta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 85/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00 - 3016 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITO  
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00 - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00 - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00 - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00 - 493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00 - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00 - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITO  
08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00 - 3303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.30.00.00 - 1029 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.30.00.00 - 3020 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00 - 510 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.305.0014.2.039.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 26 de julho de 2021 a 26 de julho de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 26 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 26 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES  
MARCELO MAROSTICA  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 335/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: VANDERLEI ROSPIRSKI E CIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.831.033/0001-22, com sede na ADOLFO MULLER, 75, Cep: 84450000, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: prestação de serviços de transporte escolar, no perímetro rural e urbano, em veículos próprios adequados, com motorista, visando atender alunos matriculados na Educação Infantil de 4 e 5 anos, no Ensino Fundamental e no Ensino Médio, da rede pública municipal e estadual de ensino do Município de Ipiranga/PR, para o exercício de 2021 (dois mil e vinte e um), para o período estimado de 129 (cento e vinte e nove) dias letivos.

VALOR CONTRATADO: 337.100,00 (trezentos e trinta e sete mil e cem reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº. 48/2021 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.33.00.00 - 1000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.33.00.00 - 103 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.33.00.00 - 104 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.33.00.00 - 107 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.33.00.00 - 119 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.33.00.00 - 124 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

VIGÊNCIA: 26 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 26 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 26 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)  
VANDERLEI ROSPIRSKI E CIA LTDA - ME  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 336/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: ICOFA INDUSTRIA E COMERCIO DE FRALDAS E ABSORVENTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.121.800/0001-96, com sede na Rua Francisco Reis, 850, Cordeiros, Cep: 88.311-710, na cidade de Itajaí/SC.

OBJETO: fornecimento de materiais hospitalares e fraldas geriátricas, destinados à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR CONTRATADO: 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 85/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00 - 3016 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITO  
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00 - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00 - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00 - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00 - 493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00 - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00 - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITO  
08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00 - 3303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.30.00.00 - 1029 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.30.00.00 - 3020 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00 - 510 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.305.0014.2.039.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 26 de julho de 2021 a 26 de julho de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 26 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 26 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

ICOFA INDUSTRIA E COMERCIO DE FRALDAS E ABSORVENTES LTDA  
PEDRO FERREIRA  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 337/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: JETHAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 34.027.398/0001-71, com sede na Rua Paula de Freitas, 33, Nossa Senhora Aparecida, Cep: 85.601-750, na cidade de Francisco Beltrão/PR.

OBJETO: fornecimento de materiais hospitalares e fraldas geriátricas, destinados à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR CONTRATADO: 2.755,00 (dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 85/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00 - 3016 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITO  
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00 - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00 - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00 - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00 - 493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00 - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00 - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITO  
08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00 - 3303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.30.00.00 - 1029 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.30.00.00 - 3020 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00 - 510 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.305.0014.2.039.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 26 de julho de 2021 a 26 de julho de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 26 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 26 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

JETHAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
THAIS CAROLINE CANDEIA BASEGGIO  
(Contratada)

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>